
 

 
 

Mgr. Petr Potůček 
Senior advokát 

Petr Potůček se specializuje na korporátní právo zahrnující mezinárodní a tuzemské akvizice 

společností. Dále poskytuje poradenství v oblasti přeměn obchodních společností, jakož i v souvisejících 

oblastech obchodního, občanského a správního práva. 

 

Dlouhodobě se zaměřuje na právní poradenství pro privátní klientelu, přičemž své právní služby 

poskytuje vždy komplexně, s přihlédnutím k veškerým daňovým a účetním konsekvencím. V rámci 

poskytování právních služeb investičním společnostem se zabývá i otázkami skupinového financování a 

daňové optimalizace. 

 

Petr Potůček působí v naší kanceláři od roku 2015 s roční přestávkou v justici, v rámci níž se 

specializoval na soudní spory s cizím prvkem a řízení dle části páté občanského soudního řádu, jež je 

specifické zejména existencí předchozího rozhodnutí správního orgánu. 

 

Projekty 

 

▪ komplexní právní poradenství investiční skupině při koupi a následné rekonstrukci nemovitostí v rámci rezidenčního developmentu 

▪ právní poradenství při zakládání a nastavování fungování nadačního fondu klienta 

▪ komplexní právní poradenství při tuzemských i zahraničních přeměnách v rámci investiční skupiny 

▪ právní poradenství při zakládání, nastavování vnitřních pravidel corporate governance i likvidaci obchodních korporací 

podnikatelského seskupení 

▪ právní poradenství ve sporech se správními orgány při realizaci stavebních záměrů klienta 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání  

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2020), titul Mgr. 

 

 

E: petr.potucek@havelpartners.cz 

 
 
 
 
 


